

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Metro Invest A/S**

Jespersvej 11  
8700 Horsens

**CVR-nr. 26 67 29 29**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/05 2023

---

Per Christian Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Metro Invest A/S  
Jespersvej 11  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 67 29 29  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 1. juli 2002  
Regnskabsår: 20. regnskabsår  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Janni Jahn Hansen, formand  
Per Christian Hansen  
Karl Alfred Hansen

### Direktion

Per Christian Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, udlejning og rådgivning samt stutteri og hold af væddeløbsheste.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 585.698, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.241.198.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(659.067)</b>	<b>362.772</b>
Andre driftsomkostninger		<u>(22.430)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(681.497)</b>	<b>362.772</b>
Finansielle indtægter		1.653.966	0
Finansielle omkostninger	1	<u>(209.323)</u>	<u>(253.083)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>763.146</b>	<b>109.689</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(177.448)</u>	<u>(28.833)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>585.698</u></b>	<b><u>80.856</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>585.698</u>	<u>80.856</u>
		<b><u>585.698</u></b>	<b><u>80.856</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		16.173.680	23.396.110
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>16.173.680</u>	<u>23.396.110</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>16.173.680</u>	<u>23.396.110</u>
Stambesætning		1.979.000	1.500.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.979.000</u>	<u>1.500.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	18.889
Andre tilgodehavender		295.311	89.180
Udskudt skatteaktiv	4	472.322	643.383
<b>Tilgodehavender</b>		<u>767.633</u>	<u>751.452</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>457.873</u>	<u>1.612.784</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.204.506</u>	<u>3.864.236</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>19.378.186</u>	<u>27.260.346</u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		<u>10.740.198</u>	<u>10.154.500</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.241.198</u></b>	<b><u>10.655.500</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	7.869.863
Deposita		<u>279.430</u>	<u>539.430</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>279.430</u></b>	<b><u>8.409.293</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	449.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser		96.435	70.025
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.754.736	7.676.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>6.387</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.857.558</u></b>	<b><u>8.195.553</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.136.988</u></b>	<b><u>16.604.846</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.378.186</u></b>	<b><u>27.260.346</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	10.154.500	10.655.500
Årets resultat	0	585.698	585.698
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>501.000</b>	<b>10.740.198</b>	<b>11.241.198</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	78.736	76.000
Andre finansielle omkostninger	128.855	177.083
Valutakurstab	1.732	0
	<u>209.323</u>	<u>253.083</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	171.061	28.833
Sambeskatningsbidrag	6.387	0
	<u>177.448</u>	<u>28.833</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2022		23.396.110
Afgang i årets løb		<u>(7.222.430)</u>
Kostpris 31. december 2022		16.173.680
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>16.173.680</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5,5 % svarende til marginalt under det generelle afkastkrav for bedste beliggende retail- og kontorejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Derudover har selskabet yderligere en investeringsejendom. Der er tale om en liebhaverlejlighed, hvor et salg vil kunne indbringe mere end et afkast ved udlejning. Det vurderes derfor, at dagsværdien pr. 31. december 2022 fortsat er lig med kostprisen (medio 2021) for denne ejendom svarende til 7.647 t.kr.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/5,50 = 18,18 \times 470 \text{ t.kr.} = 8.527 \text{ t.kr.} + 7.647 \text{ t.kr.} = 16.174 \text{ t.kr.})$

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,5 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	5,0	5,5	6,0
Dagsværdi	9.398.685	8.526.330	7.832.238
Ændring i dagsværdi	872.355	0	(694.092)

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Låneomkostninger	0	2.420
Skattemæssigt underskud	(472.322)	(645.803)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>472.322</u>	<u>643.383</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>472.322</u>	<u>643.383</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>472.322</b></u>	<u><b>643.383</b></u>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.319.391	0	0	0
Deposita	<u>539.430</u>	<u>279.430</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>8.858.821</b></u>	<u><b>279.430</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Metro Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties